
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 152-407/98-11047 Inspektorát č. 15  
Signatura: bo2as108.doc Okresní pracoviště 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Mateřská škola Skaštice 32/32

767 01  Kroměříž

IZO: 107609223

Ředitel školy / zařízení: Jiřina Zapletalová

Zřizovatel: Obec Skaštice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž

Termín inspekce: 15. října 1998

Inspektoři: Božena Novotná

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Koncepce mateřské školy a přílohy ročního plánu, evidence 
a docházka dětí, Přehled výchovné práce, týdenní plán práce, 
pracovní smlouva provozní pracovnice, rozhovor s ředitelkou 
mateřské školy a s provozní pracovnicí, hospitace ve výchovných 
činnostech.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků

Mateřská škola s jednou třídou využívá prostory bývalé školy. Budova 103 let stará je 
v dobrém technickém stavu. Exteriér školy i vstup je velmi důstojný. Místnosti sloužící 
provozu jsou zmodernizované, třída je účelně a vkusně vybavená pro hry i výchovně 
vzdělávací činnosti. Sortiment pomůcek pro hudební výchovu včetně mediální techniky je 
rozšířen o klavír zásluhou pana starosty. Bohatý a dětem přístupný je fond knížek. Potřebné 
je doplnit materiály pro výtvarnou výchovu. Velká školní zahrada umožňuje celoroční 
využití, zařízení je staršího typu, pískoviště je nově upraveno.

Prostorové podmínky i materiálně technické vybavení lze hodnotit jako spíše 
nadprůměrné.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Hodnocení psychohygienických podmínek
Vzhledem k nízkému počtu zapsaných dětí pro letošní školní rok, zůstala v mateřské 

škole pouze jediná kvalifikovaná učitelka, zajišťující dopolední výchovně vzdělávací 
činnost. V době od 13.00 do 15.30 hodin je svěřena péče o děti provozní pracovnici, která 
má pracovní smlouvu jako školnice a druhou jako pedagogická pracovnice s úvazkem 
12.75 hodin týdně. Dle dohody s ŠÚ bude vystavena nová pracovní smlouva s odpovídající 
formulací pro zařazení pracovnice dohlídávající děti.

Psychohygienické požadavky jsou v režimu dne dodržovány. Přesnídávku si děti 
přinášejí z domova, nápoj je placen z prostředků zřizovatele.

Obědy a svačina jsou dováženy z mateřské školy Barbořina Kroměříž, strava je 
chutná, dle připomínek pracovnic mateřské školy chybí v jídelníčku čerstvá zelenina, saláty 
a kompoty.

Prostory mateřské školy jsou udržovány ve vzorném pořádku a čistotě. Teplota 
v době inspekce nebyla optimální.

Vztah personálu k dětem i pěkné prostředí vytvářejí atmosféru rodinného prostředí.

Psychohygienické podmínky mateřské školy lze hodnotit jako spíše nadprůměrné.

3. Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání
Prioritou výchovné koncepce pro letošní školní rok je ekologická výchova propojená 

s prvky převzatými z projektu Zdravá mateřská škola M. Havlínové. Jedná se především 
o respektování zásad zdravého životního stylu v činnosti mateřské školy, které ovlivňují 
postoje dětí.

Na přímou výchovnou práci se učitelka připravuje v týdenních tématických plánech a 
v osobní denní přípravě.

Menší počet dětí umožňuje učitelce individuální přístup, který je nezbytný 
k uspokojení potřeb dětí ve věkově smíšené skupině. Dvěma dětem rumunské národnosti je 
věnována zvýšená péče v oblasti jazykové.

Dopolední výchovný blok si zachoval osvědčenou skladbu činností. K radostné náladě 
při ranním cvičení přispěl hudební doprovod. Řízená činnost zaměřená na rozvoj 
pracovních dovedností měla pěkný úvod s příběhem a písničkou, vlastní úkol byl přiměřený 
věku dětí.

Přístup učitelky k dětem i úroveň činností je možno hodnotit jako spíše 
nadprůměrnou.



Inspekční zpráva - str. 3

4. Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
Samotná koncepce mateřské školy vymezuje směr výchovného působení v oblasti, 

která souvisí s možnostmi venkovské mateřské školy. Výchova k bližšímu poznávání 
přírody aktivizuje i kultivuje vztah dětí k životnímu prostředí i k sobě samým. Kvalita 
věcného prostředí, přístup pracovnic k dětem, spolupráce s rodinou i se společenstvím 
okolních mateřských škol na různých programech ovlivňuje pozitivně socializaci osobnosti 
v širším měřítku. Dobré výsledky jsou dosahovány také v oblasti řečového rozvoje 
a hudební výchovy.

Z hlediska formativního působení je snaha mateřské školy hodnocena velmi dobře.

5. Hodnocení výchovného poradenství
Odbornou poradenskou činnost mateřská škola rodičům nenabízí, individuální 

rozhovory s rodiči o výchovných problémech jsou běžné.

6. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
Významným pozitivem v práci mateřské školy je navázání spolupráce s blízkými 

venkovskými mateřskými školami v Žalkovicích, Břestu a Kyselovicích. V plánu je návrh 
akcí kulturních i sportovních (divadlo, výchovný koncert, přehlídka tvořivosti dětí, 
sportovní olympiáda i předplavecký výcvik), které budou mateřské školy pravidelně 
pořádat, nebo zajišťovat. Tyto aktivity všestranně obohacují život dětí a přinášejí také 
mnoho podnětů do náročné práce mateřské školy s jednou pedagogickou pracovnicí.

Preventivní logopedickou péči provádí s dětmi paní ředitelka pod odbornou supervizí. 
K prohloubení participace s rodinou i veřejností mají přispívat společná setkání i oslavy 
a besídky při příležitosti svátků.

Aktivity, které mateřská škola rozvíjí i uskutečňuje jsou hodnoceny velmi dobře.

7. Hodnocení činnosti školských zařízení



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Úroveň materiálních podmínek a průběhu výchovně vzdělávacího procesu je 
hodnocena jako spíše nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 5

V Kroměříži dne 26. října 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Božena Novotná v.r.

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ......2.11.1998 .............................................................

razítko

Podpis ředitelky školy Jiřina Zapletalová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Skaštice 2.11.1998 Zapletalová v.r.
Školský úřad: Kroměříž 2.11.1998 Míšová v.r.

Ředitelka školy nepodala v zákonné lhůtě žádné připomínky.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání
	Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
	Hodnocení výchovného poradenství
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
	Hodnocení činnosti školských zařízení



